Da pauperi, sed da è tuo quidquid fertum, quid-<sup>Doh. vi</sup> quid dolo, vi, malâ fide partum est, ad eleemosynas vel malâ inconveniens, immundum est, placere non potest. An-nis superioribus, dum Bellona Bohemiam, Austria, Capellatum exercuit, in totam deinde Germaniam <sup>ad ele-</sup> <sup>moysing</sup> <sup>incor-</sup> scelit ab anno vigesimo ad hunc trigesimum-septimum. Deus bone! quam multi & vari, quam mirabiles & intricati fuerunt quæstus in cedendis, in erogandis, in recipiendis, in commendandis, & permutandis pecunias? Et adhuc sub judice lis est, qui adeo religiosa & innoxia manu rem nummariam tra-<sup>secunda</sup> xxit, ut iure dixerit: *Quis arguet me de peccato? Labyrintus hic fuit, in quo etiamnum circumagimur errando. Qui suæ saluti ferio cupid consultum, ad pau-cula hac animalum advertat.*

Primum est: In seipsum quilibet descendat, & Animam suam conscientiam laternâ rimetetur, cāmque solerter interroget, num illis præteritis annis optimâ fide pecuniam sibi redegerit? si nulli mali, nec levis quidem suspicio deprehendatur; bono animo sit, graves morbos argentinam & pharygriam evasimus. Quod si conscientia eo modo interrogata trepidet, & vel silentio se ream fateatur, non acquiescat iste, dum plenam conscientiae tranquillitatem refitetur.

Alterum est: Quod fide bonâ quis egerit, indicio loeo habendum, si viros eruditos & conscientia suæ arbitrum interrogabit, idque sincerè ac nihil celando; nam unica quandoque vocula vel exceptiuncula negotio totum convertit & varia. Qui conscientia suæ judicem securus est, sed errantem, non erravì sequendo. Ad politicum tamen tribunal potest puniri licet innocens in tribunali divino.

Tertium est: Quod aliquis fide malâ egerit, sat signi est, si nummariam tractationem nec ipse satis examinârit, nec alios super eâ re interrogârunt, aut explicandum aliquid subteruerit, aut aliorum judicio state re-cusarit; hic certè deliquerit, tametsi forsitan pecuniatia commutatio non iniqua fuerit.

Ita singulis annis acceptum & expendum accu-tiùs scrutetur, qui eleemosynas de suo largiri cupit: *Spiritus enim omnia scrutatur.* Hoc Hierusalem scrutari <sup>1. Cor. 4. 5.</sup> est in lucernis. Si quid malè partorum fuerit re-pa-<sup>v. 10.</sup> retum, reddatur, cui ademptum est. Huic ipsi, aīs, non potest reddi. Egenis igitur, non ut beneficium, sed ut debitum restituatur. Eleemosynæ non admittunt nisi parum

*Prov. i. 31.* purum & sceleris expers argentum. *Honora Dominum*

*v. 9.* de tua substantia, da de tuo.

*Vide S. Tho-*